平成 25 年 3月 27 日

各 位

                              株式会社 宮崎銀行

「みやぎん環境格付」の取得について
～「みやぎん環境格付」取得企業が累計 21社になりました！～

株式会社宮崎銀行(頭取 小池 光一)は、環境負荷低減への取り組みを積極的に

行っている企業を支援するため、「みやぎん環境格付」を制定しています。

このたび、株式会社小園建設興業さま（宮崎県小林市）、真栄産業株式会社さま（宮崎県

都城市）、株式会社ニチワさま（宮崎県日南市）、和光電設株式会社さま（宮崎県宮崎市）、

株式会社ミタデンさま（鹿児島県鹿児島市）が「みやぎん環境格付」を取得されましたので、

下記のとおりお知らせします。

 本格付を取得された企業の皆さまは、環境格付に応じて当行所定金利から最大 0.8％の

金利割引を行う「みやぎん環境格付融資制度」をご利用いただけます。

引き続き当行は、環境負荷低減に取り組む企業を金融面から支援することで、今後も

地域経済の発展に寄与してまいります。

記

 1.取得企業さまの概要

企業名 株式会社小園建設興業 代表取締役社長 小園 俊志

所在地 宮崎県小林市野尻町紙屋３２４４番地

業種 総合建設業

取得格付 S（優良）

取得理由

■総合的な土木工事業として、環境にやさしい透水舗装の施工を

行うほか、施工時の騒音振動対策を行っている。

■環境方針に基づき、ボランティア活動を通して地域の環境保全活動

を行うなど幅広い環境目的・目標を設定し、達成に向け積極的に

取り組んでいる。

企業名 真栄産業株式会社 代表取締役  堀之内 真司

所在地 宮崎県都城市神之山町４８２４番地

業種 建設業

取得格付 S（優良）

取得理由

■主たる建設業のほかに、解体・産業廃棄物処理業者として建物など

の分別解体を行い、再資源化への循環サイクルを確立している。

■建設工事より排出されたコンクリート廃材等を下層路盤材として

販売し、廃棄物の再生利用・再資源化に努めている。

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

企業名 株式会社ニチワ 代表取締役社長 橋本 佳隆

所在地 宮崎県日南市大字上方字大内田１７６５番地

業種 自動車・同付属品製造

取得格付 S（優良）

取得理由

■自動車用溶接ナット製造のトップメーカーとして、生産工程に

おける工作油の削減のほか、廃棄物の再資源化に取り組んでいる。

■環境方針に基づき、エコ活動の一つとして工場内の全水銀灯260灯を

エコ照明へ交換し、消費電力の削減へ積極的に取り組んでいる。

企業名 和光電設株式会社 代表取締役  戸郷 義広

所在地 宮崎県宮崎市村角町萩崎２６５６－１

業種 電気設備業

取得格付 S（優良）

取得理由

■電気・消防・電気通信設備業として、公害防止など汚染予防に

努めるとともに、環境に配慮した施工を推進している。

■環境負荷低減および地域美化活動に貢献するため、各作業現場での

ボランティア活動を実施している。

企業名 株式会社ミタデン 代表取締役社長 三田 治雄

所在地 鹿児島県鹿児島市日之出町２４番１５号

業種 電気設備業

取得格付 S（優良）

取得理由

■主に空調設備工事を行うほか、環境にやさしい産業用・家庭用の

太陽光発電システムの販売・設置を行っている。

■今般、大規模太陽光発電事業（鹿児島県伊佐市内：発電規模 約 2MW、

その他鹿児島県内：発電規模 約 3MW）への参入を表明するなど、

積極的な環境設備に対する投資を行っている。

2.その他

  「みやぎん環境格付」を取得された企業の皆さまには、認定書として飫肥杉製の賞状を

贈呈いたします。

  以 上

本件に関するお問い合わせ先
株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当：新納
に い ろ

 後藤（馨）TEL：（0985）32-8223